
UCHWAŁA NR X/58/24 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie przekazania zgodnie z właściwością skargi na działalność Prezesa Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o w Kowalewie Pomorskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465; poz. 1572) oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j.Dz. U. z 2024 r. poz. 572), w związku z art.10a ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią na temat skargi oraz ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uznaje się za niewłaściwą do 
rozpatrzenia skargi z dnia 18.11.2024 r., w części dotyczącej działalności Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Kowalewie Pomorskim. 

§ 2. Skargę, o której mowa w § 1. przekazuje się do rozpatrzenia zgodnie z właściwością radzie nadzorczej 
Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kowalewie Pomorskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej, zobowiązując jednocześnie do 
zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi przez Radę Miejską. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                        
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 

 

Id: 717B64DF-FE27-424C-A2B7-6AE0484BF05E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 18 listopada 2024 roku do Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim wpłynęła skarga na 
działania Burmistrza Miasta Jacka Żurawskiego oraz na działalność Prezesa Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Kowalewie Pomorskim. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim pismem z dnia 18 listopada 2024 
roku przedmiotową skargę przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu podjęcia 
stosownych działań zmierzających do wyjaśnienia zarzutów podniesionych w skardze i zajęcia 
stanowiska. 

Na podstawie § 68 ust.3 Statutu Gminy Kowalewo Pomorskie stanowiącego załącznik do 
uchwały Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim nr XXXVII/321/18 z dnia 26 września 2018 r. 
(t.j. opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego z 2023 r. 
poz. 6118) Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji treść skargi pismem z dnia 18 
listopada 2024 roku przekazała Burmistrzowi Miasta z wnioskiem o zajęcie stanowiska. Pismem z 
dnia 18 listopada 2024 roku treść skargi przekazała również Radcy Prawnemu Urzędu Miejskiego 
w Kowalewie Pomorskim celem uzyskania opinii prawnej co do procedury rozpatrzenia skargi. 

 W dniu 12 grudnia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 
Kowalewie Pomorskim zapoznała się z opinią Radcy Prawnego oraz pisemnymi wyjaśnieniami 
Burmistrza Miasta i ustaliła, że powyższą skargę należy przekazać Radzie Nadzorczej Zakładu 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o w Kowalewie Pomorskim, która jest właściwa jako organ 
nadzoru do rozpatrzenia skargi na działalność Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej Sp. z o. o w Kowalewie Pomorskim. 
 Z uwagi na powyższe zasadne jest przekazanie przedmiotowej skargi celem jej rozpatrzenia 
zgodnie ze swoją właściwością. Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim podziela stanowiska Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

Id: 717B64DF-FE27-424C-A2B7-6AE0484BF05E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/58/24 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


